СОВЕТ

Марьяновского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

28.09.2023  № 45/10
р.п. Марьяновка

Омская область

О внесении в порядке законодательной инициативы на рассмотрение

Законодательного Собрания Омской области «О внесении изменений в Закон

Омской области «О границах и статусе муниципальных образований Омской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Законом Омской области от 15 октября 2003 года №

467-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Омской области и

порядке его изменения», Законом Омской области от 30 июля 2004 года № 548-

ОЗ «О границах и статусе муниципальных образований Омской области»,

Уставом Марьяновского муниципального района Омской области, рассмотрев

обращения Совета Орловского сельского поселения, Совета Шараповского

сельского поселения, Совета Марьяновского городского поселения

Марьяновского муниципального района Омской области,

Совет Марьяновского муниципального района решил:

1. Внести в порядке законодательной инициативы проект закона Омской

области «О внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе

муниципальных образований Омской области» на рассмотрение

Законодательного Собрания Омской области согласно приложению к

настоящему Решению.

2. Поручить представлять проект закона Омской области «О внесении

изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных

образований Омской области» в Законодательном Собрании Омской области

Ефименко Аркадию Викторовичу, Главе Марьяновского муниципального района

Омской области.

3. Настоящее Решение опубликовать.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по

вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления (А.Н.

Гавриленко).

Глава Марьяновского                                      Председатель Совета Марьяновского

муниципального района                                  муниципального района

                            А.В. Ефименко                                                А.И. Солодовниченко

   Приложение

к Решению Совета

Марьяновского муниципального района

 Омской области

от 28.09.2023 № 45/10

Закон Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области "О границах и статусе

муниципальных образований Омской области"

Принят

Законодательным Собранием

Омской области

"____" ______________ 2023 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 30 июля 2004 года

№ 548-ОЗ "О границах и статусе муниципальных образований Омской области"

(Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2004, № 3 (40), ст. 2279;

2005, № 3 (44), ст. 2631; Омский вестник, 2010, 11 марта, № 20; 9 апреля, № 30; 2011,

3 июня, № 23; 29 июля, № 31; 2012, 28 декабря, № 63; 2013, 3 мая, № 21; 28 июня, №

30; 2014, 4 июля, № 26; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2019, 6 ноября, № 5500201911060001, № 5500201911060003;

2020, 3 апреля, № 5500202004030002, № 5500202004030017; 28 апреля, №

5500202004280004; 3 ноября, № 5500202011030013; 2022, 28 декабря, №

5500202212280016) следующие изменения:

1) абзацы третий – пятый приложения № 13 "Картографическое описание

границ Марьяновского городского поселения в Марьяновском муниципальном

районе Омской области" изложить в следующей редакции:

"По смежеству с Шараповским сельским поселением:

от т. 95 (пересечение границ Шараповского, Степнинского сельских

поселений и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального

района) граница проходит в юго-западном направлении протяженностью 0,90 км;

далее в западном направлении протяженностью 0,60 км; далее в северо-западном

направлении до пересечения с автомобильной дорогой Марьяновка – Любино,

протяженностью 0,90 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 0,40

км; далее в восточном направлении протяженностью 0,70 км; далее в южном

направлении протяженностью 0,60 км; далее в западном направлении

протяженностью 0,70 км, далее в юго-западном направлении протяженностью 0,80

км, пересекая автомобильную дорогу Омск – Челябинск; далее в восточном

направлении протяженностью 3,00 км; далее в южном направлении

consultantplus://offline/ref=CACB107859C256D73E1FB2A4E02C8A29D110917B16F63ED56CAC51C34F3E1A37969C461F863EBD16F71CF35EEF99B8697DLAcDD

протяженностью 0,80 км; далее в общем юго-западном направлении

протяженностью 2,00 км; далее в южном направлении, пересекая полосу отвода

железной дороги, протяженностью 1,60 км; далее в западном направлении

протяженностью 0,80 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 1,30

км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 1,95 км; далее в юго-

западном направлении протяженностью 0,17 км; далее в юго-восточном

направлении протяженностью 0,05 км; далее в юго-западном направлении

протяженностью 0,04 км; далее в северо-западном направлении протяженностью

0,31 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 0,42 км; далее в южном

направлении протяженностью 0,20 км; далее в юго-западном направлении

протяженностью 0,38 км; далее в северо-западном направлении протяженностью

0,17 км; далее в общем в северном и северо-западном направлении протяженностью

0,52 км, огибая лесной массив; далее в общем в юго-западном и южном направлении

протяженностью 0,40 км, огибая лесной массив; далее в западном направлении

протяженностью 1,26 км до т. 145 (пересечение границ Грибановского,

Шараповского сельских поселений и Марьяновского городского поселения

Марьяновского муниципального района).

По смежеству с Грибановским сельским поселением:

от т. 145 (пересечение границ Грибановского, Шараповского сельских

поселений и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального

района) в северо-восточном направлении протяженностью 1,19 км; далее граница

проходит в юго-западном направлении протяженностью 1,50 км; далее в общем

северо-восточном направлении протяженностью 1,80 км; далее в восточном

направлении протяженностью 1,00 км; далее в северо-западном направлении

протяженностью 0,30 км до

т. 80 (пересечение границ Грибановского, Орловского сельских поселений и

Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального района).

По смежеству с Орловским сельским поселением:

от т. 80 (пересечение границ Грибановского, Орловского сельских поселений

и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального района)

граница проходит в восточном направлении протяженностью 0,50 км; далее в

северном направлении протяженностью 0,66 км; далее в восточном направлении

протяженностью 0,47 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью

1,53 км; далее в западном направлении протяженностью 1,20 км; далее в северо-

западном направлении 1,50 км; далее в восточном направлении протяженностью

1,30 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 1,30 км; далее в

северном направлении протяженностью 1,20 км; далее в северо-западном

направлении протяженностью 0,50 км; далее в северном направлении

протяженностью 0,30 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью

0,90 км до т. 82 (пересечение границ Степнинского, Орловского сельских поселений

и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального района).";

2) в приложении № 146 "Картографическое описание границ Грибановского

сельского поселения в Марьяновском муниципальном районе Омской области ":

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"По смежеству с Марьяновским городским поселением:

от т. 80 (пересечение границ Грибановского, Орловского сельских поселений

и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального района)

граница проходит в юго-восточном направлении протяженностью 0,30 км; далее в

западном направлении протяженностью 1,00 км; далее в общем юго-западном

направлении протяженностью 1,80 км; далее в северо-восточном направлении

протяженностью 1,50 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 1,19

км до т. 145 (пересечение границ Грибановского, Шараповского сельских поселений

и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального района).";

- в абзаце четвертом слова "3,00 км" заменить словами "1,17 км";

3) абзац четвертый приложения № 149 "Картографическое описание границ

Орловского сельского поселения в Марьяновском муниципальном районе Омской

области" изложить в следующей редакции:

"По смежеству с Марьяновским городским поселением:

от т. 80 (пересечение границ Грибановского, Орловского сельских поселений

и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального района)

граница проходит в восточном направлении протяженностью 0,50 км; далее в

северном направлении протяженностью 0,66 км; далее в восточном направлении

протяженностью 0,47 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью

1,53 км; далее в западном направлении протяженностью 1,20 км; далее в северо-

западном направлении 1,50 км; далее в восточном направлении протяженностью

1,30 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 1,30 км; далее в

северном направлении протяженностью 1,20 км; далее в северо-западном

направлении протяженностью 0,50 км; далее в северном направлении

протяженностью 0,30 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью

0,90 км до т. 82 (пересечение границ Степнинского и Орловского сельских

поселений и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального

района).";

4) в приложении № 152 "Картографическое описание границ Шараповского

сельского поселения в Марьяновском муниципальном районе Омской области":

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"По смежеству с Марьяновским городским поселением:

от т. 95 (пересечение границ Шараповского, Степнинского сельских

поселений и Марьяновского городского поселения Марьяновского муниципального

района) граница проходит в юго-западном направлении протяженностью 0,90 км;

далее в западном направлении протяженностью 0,60 км; далее в северо-западном

направлении до пересечения с автомобильной дорогой Марьяновка – Любино,

протяженностью 0,90 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 0,40

км; далее в восточном направлении протяженностью 0,70 км; далее в южном

направлении протяженностью 0,60 км; далее в западном направлении

протяженностью 0,70 км, далее в юго-западном направлении, пересекая

автомобильную дорогу Омск – Челябинск, протяженностью 0,80 км; далее в

восточном направлении протяженностью 3,00 км; далее в южном направлении

протяженностью 0,80 км; далее в общем юго-западном направлении

протяженностью 2,00 км; далее в южном направлении, пересекая полосу отвода

железной дороги, протяженностью 1,60 км; далее в западном направлении

протяженностью 0,80 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 1,30

км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 1,95 км; далее в юго-

западном направлении протяженностью 0,17 км; далее в юго-восточном

направлении протяженностью 0,05 км; далее в юго-западном направлении

протяженностью 0,04 км; далее в северо-западном направлении протяженностью

0,31 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 0,42 км; далее в южном

направлении протяженностью 0,20 км; далее в юго-западном направлении

протяженностью 0,38 км; далее в северо-западном направлении протяженностью

0,17 км; далее в общем в северном и северо-западном направлении на расстоянии

0,52 км, огибая лесной массив; далее в общем в юго-западном и южном направлении

на расстоянии 0,40 км, огибая лесной массив; далее в западном направлении на

расстоянии 1,26 км до т. 145 (пересечение границ Грибановского, Шараповского

сельских поселений и Марьяновского городского поселения Марьяновского

муниципального района).";

- в абзаце третьем слова "3,00 км" заменить словами "1,17 км".

Губернатор Омской области                                                               В.П. Хоценко

г. Омск

"___" _____________ 2023 года

№ _____